excusacione quacumque omissa, de predicti du-

catus exitibus persolvatis. Et nos dictam summam

vobis in vestro compoto faciemus allocari. In

cujus, elc. T. B. apud Weslmonasterium , .vj. die

Aprilis. Per peticionem de consilio et per manus

J. de Sandale.

4948. Consimiles litteras babent subscripti pre-

fato constabulario, de diversis pecuniarum summis

prefato Johanni de Sandale in forma predicta

mutuo liberatis. Per peticionem de consilio et per

manus ejusdem J.

[ 1 ] Petrus de La Crabe
2

, de viginti et ona 1. st .

,

de prestito prefato J. , etc.

Arnaldus Guillelmi de Gurtz
3

, de decem 1.

et octo s. st. , de prestito prefato J., etc.

Proentus de Vinhau", civis Baione, de

decem et octo s. st. , de prestito Thome

de Cantebrigia , clerico , ad expensas, etc.,

ut supra.

[Il] Lumbardus de Escouace
5

, de centum quin-

quaginta duabus 1. et sex d. st. T. ut

supra. Per peticionem de consilio.

4949. Consimiles litteras habent subscripti pre-

fato constabulario , de diversis pecuniarum summis

1 Appelé Jean «Blanket» au n° 453 1 (g3).
2 Lacrabe (Landes, arr. Saint-Sever, c. Hagetmau).

3 Voir plus haut, n" 4993 (4a).

' Vignau (arr. Mont-de-Marsan, c. Orenade-sur-l'Adour).

5 Voir plus haut, n" 45ag (75).

510

per compotum predicti Johannis de Sandale , etc.

,

prout in iitteris prefati comitis , etc. , videlicet :

[1] Reymnndus Euk.
1

de Ternak, de triginta

et tribus 1. et duodecim s. st.
,
pro vadiis

suis et comitive sue, de tempore quo

stelitin obsequio régis, tempore guerre

in eodem ducatu.

Biffé : Vacal, quia reslitata [fuit].

Pelrus de Nessauns, de triginta et qua-

tuor 1. , decem et octo s. et duobus d.
,
pro

vadiis suis et comitive sue , etc. , ut supra.

Bernardus Guillelmi de Gresinak ', de sexa-

ginta et undecim 1. et quatuor s. st.

,

pro vadiis suis , etc. , ut supra.

[4] Petrus Arnaldi de Bysandon, de qualervi-

ginti 1., quinque s. et quinque d. st.,

pro vadiis suis, etc., ut supra.

Johanues Coudy, de viginti et una i.
,
quin-

que s. et undecim d. st.
, pro vadiis suis

de tempore quo stetit in obsequio régis.

T. ut supra.

Reymundus de Montenak\ de decem 1. st.

,

pro restauro equorum suorum tempore

guerre in eodem ducatu in servicio régis

perditorum.

Petrus de Brocas, de quinquaginta et quin-

que 1. st., pro restauro unius runcini

sui tempore guerre, etc., perditi.

[8] Sanctius Lupi de Poylaut ", de centum et

quatuor 1. et decem s. et quatuor d. st.

.

pro vadiis suis et comitive sue , de tem-

pore quo stetit in obsequio régis tem-

pore guerre in eodem ducatu , et eciam

pro restauro equorum suorum ibidem

eodem tempore in servicio régis perdi-

torum.

Guido de Tylio
5

, domicellus, de sex 1.

,

sexdecim s. et quinque d. st.
,
pro vadiis

1 Lecture douteuse.

3 Voir plus haut, n° 4529 (162).
3

Ibid. (3n).
4 Poyloaut, seigneurie dans Larbey (Landes, arr. Saint-

Sever, c. Mugron).
s

Tilh (Landes, arr. Dax, c. Pouillon).
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suis et comitive sue, ut supra, et eciam

pro restauro equorum, etc., ut supra.

Biffé : Vacat
,
quia restituta fuit et cancellata.

4950. Consimiies litteras habent subscripti

prefato constabulario , de diversis pecuniarum

summis per compotum Thome de Canlebrigia, etc.,

prout in litteris prefati comitis, etc., videlicet :

[1] Guaillardus de Breignak
1

, miles, de tres-

decim 1. st.
, pro vadiis suis et comitive

sue , de tempore quo stetit in obsequio

régis tempore guerre in eodem ducatu

,

et eciam pro restauro equorum suorum

ibidem eodem tempore perditorum.

Brascus 2
de Haut 3

, miles, de viginti et dua-

bus 1. et quatuordecim s. st. , pro vadiis

suis, etc., eciam pro restauro, etc.

Johanues Sanctii de Saltu, de quatuor-

decim. 1. st., pro vadiis suis, etc., et

eciam pro restauro , etc.

[4] Girardus Mathei, de centum et quatuor-

decim s. et duobus d. st., pro vadiis

suis et comitive sue, de tempore quo

stetit in obsequio régis , tempore guerre

in eodem ducatu.

Sanctius Arnaldi de Orteburne, de qua-

tuor 1. quindecim s. et duobus d. et uno

d. st., pro vadiis suis, etc., ut supra.

Bernardus de HarumbiUage , de quatuor 1.

st. , pro vadiis suis , etc. , ut supra.

Idem Bernardus, de viginti et duabus 1.

,

decem et novem s. et sex d. st., pro

vadiis suis, etc., ut supra.

[8] Sanctius de La Het 4 de La Burd. , de decem

et novem 1. , novem s. et novem d. st.

,

pro vadiis suis, etc., ut supra.

Bernardus Gaillardi , domicellus , de Ryons

,

de quaterviginti 1. st., pro vadiis suis,

etc. , ut supra.

1 Voir plus haut, n* A52Q (325).
2 Ms. Drascus.

3 Hau, commune de Bérenx (Basses-Pyrénées, arr. Or-

thez, c. Salies).

* «Lahet, famille noble et ancienne du pays de Labour,

près Bayonne n (M. l'abbé V. Foix).
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Arnaldus de! Hospital
l

,
junior, de viginti et

una 1. et novem s. st. , pro vadiis suis

,

etc. , ut supra.

Willelmus de Gandovere, de quinquaginta

1. st. , pro vadiis suis, etc., ut supra.

[ i a] Garsias Arnaldi de Mendebrue, de decem 1.

et tribus s. st.
, pro vadiis suis , etc. , ut

supra.

Michel d'Echautz
2

, de octo 1. st.
,
pro vadiis

suis , etc. , ut supra.

Johannes del Hash, de centum et duo-

decim s. st. , pro vadiis suis , etc. , ut

supra.

Gaillardus d'Auraus, de centum quater-

viginti et decem et novem l.
3

, sexdecim s.

et novem d. st., pro vadiis suis, etc., ut

supra.

6951. Rex prefato constabulario qui nunc

est, etc., salutem. Cum teneamur Willelmo Rey-

mundi Dorro in viginti et duabus 1. , quatuor s. et

decem d. st., pro vadiis suis et comitive sue, de

tempore sufferencie guerre inter nos et regem

Ffrancie nuper inite, per corapotum cum ipso

Willelmo per dilectos clericos nostros , Johannem de

Sandale et Thomam de Gantebrigia, inde factum

,

prout in litteris dilecti et fidelis nostri Guidonis

Fferre , locum nostrum in eodem ducatu tune te-

nenlis, et clericorum nostrorum predictorum,

quas quidem litteras idem Willelmus per manus

predicti Johannis in thesaurariam nostram libe-

ravit, plenius continetur, vobis mandamus qua-

tinus dictos viginti et duas 1. , quatuor s. et decem

d. st. , vel valorem in alia moneta , eidem Willelmo

,

vel suo attornato seu procuratori hanc litteram

défèrent i, de predicti ducatus exitibus persolvatis.

Et nos inde super compotum vestrum vobis debi-

tam allocacionem fieri faciemus. In cujus, etc.

T. R. apud Westmonasterium , .vj. die Aprilis. Per

peticionem de consdio. Per manus J. de Sandale.

1 L'Hôpital d'Orion, ou de Saint-Blaisc (arr. Urthez).

2 Ecbaux, commune de Saint-Éticnnc-de-Baïgorry (arr.

Mauléon).

5 Ms. solidis.
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49Ô2. Gonsimiles litteras habent subscripti pre-

fato constabulario, de diversis pecuniarum sum-

mis, videlicet :

[ 1 ]
Guillelmus d' Urdize '

, de viginti et novem 1
.

,

quatuor s. et octo d. st.

Alanus de Percy de Burdjegala], de

decem 1. , decem et septem s. et quatuor

d. st.

Rernardus Hazar 2

, de undecim L, octo s.

et quatuor d. st.

\lt] Rertrandus de La Mote 3
, domicellus, pro

tresceutis et duabus 1., quatuor s. et

septem d. st.

Amanevus de Villanova, domicellus, de

triginta 1. , septem s. et sex d. st.

Bernardus Guillelmi de G|r]ysenak", de

triginta et quinque 1. , sexdecim s. et

quinque d. st.

Gerardus de La Hitte, de quadraginta et

una 1. , sexdecim s. et quinque d. st.

[8| Gerardus de Gampania, de triginta 1.

,

novem s. et quinque d. st.

Otto de Casanova , miles, in septingentis

qualerviginti septem 1. , sexdecim s. et

tribus d. st.

Marcasia de Vdlalata
6

, de triginta et octol.

et tresdecim d. st.

Petrus Plane, de triginta et quatuor 1. et

novem d. st.

[12] Petrus de Haup, domicellus, de decem L,

decem et novem s. et undecim d. st.

Petrus de Bernede 7
, domicellus, de decem

et octo 1., decem et octo s. et sex

d. st.

Arnaldus de Gampania, de triginta et

tribus L, quindecim s. et novem d. st.

Arnaldus de La Borde, de quadraginta et

una 1., sexdecim s. et quinque d. st.

1 Ordize (Landes, arr. Dax, c. Montfort).

2 Haza, commune et canton de Sabres (Landes).

3 Voir plus haul, n° 4 5 a i
) (193).

• ML (163).

5
lbid. (i83).

8 Virelade (Gironde, arr. Bordeauv, c. Podensac).

7 Bernede, commune de Bégadan (c. Lesparre).
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[16] Johannes Shak., de undecim iibris, quin-

que s. et sex d. st.

Arnaldus Reymundi de Fforcet, de sexa-

ginta et tresdecim s. et quatuor d. st.

Gerardus de Sancto Paido ' , domicellus , de

undecim 1. , viginli et tribus d. st.

Beymundus de Bert
2

, de decem et noveml.

et decem et octo d. st.

[20] Arnaldus Guillelmi de Poilloaut
3

, de du-

centis sexaginta decem et septem 1.,

quindecim s. et novem d. st.

Garsias de Sauntot, de quaterviginti qua-

tuordecim 1. , decem et septem s. et

octo d. st.

Guillelmus Arnaldi de Podenx 4
, de qua-

draginta et quinque I., quatuordecim s.

et octo d. st.

4953. Consimiles litteras habent subscripti, de

dive-sis pecuniarum summis de prestito régi facto

ad expensas excercitus régis tempore guerre in

eodem ducatu, per compotum cum Nicbolao Baret,

clerico régis in municionibus villarum Burgi et

Blavie, inde factum, prout in litteris ejusdem

Nicholai, quas quidem litteras, etc., per inanus

J. de Sandale in thesaurariam régis liberavit, etc.,

videlicet :

Petrus de La Marke 5

, de quatuor 1. et quatuor-

decim s. st.

Tbeobaldus de Prissak. , de duodecim 1. et de-

cem s. st.

Bruettus de Pressak. , de octo 1. st.

4954. Consimiles litteras habent subscripti, de

diversis pecuniarum summis st. que eis debentur

pro vadiis suis
,
per compotum , etc. , per Thoniam

de Cantebrigia, prout in litteris comitis Lin-

colnie, etc. , videlicet :

[1] Beymundus Arnaldi de Bygnols, miles, de

1
Saint-Paul-lès-Dax.

2 Vert (F,andes, arr. Mont-de-Marsan, c. Labrit).
5 Voir plus haut, n° 45ag(2i6).
4 Voir plus haut, n" a685.
5 Lamarque, commune de Luxey (Landes, arr. Mont-de-

Marsan, c. Sore).

[A. B. xxxiu° 1 3o5J

sexaginta et quatuordecim 1. , quindecim

s. et sex d. st. , pro vadiis suis et comi-

tive sue, de tempore quo stetit in obse-

quio régis, tempore guerre in eodem

ducatu , et eciam pro restaure equorum

suorum ibidem eodem tempore perdi-

torum.

Laurencius de Mareuna , scutifer, de quater-

viginli duobus 1. et quinque s. st., pro

vadiis , etc. , et eciam , etc.

GuUlelmus de Sua 1

, domiceUus, de quater-

viginti et duabus 1. , decem et octo s. st.

,

pro vadiis , etc. , et eciam , etc.

[4] Bertrandus Assaillit
2

, domicellus, de vi-

ginti 1. , decem et novem s. et octo d. st.

[pro vadiis, etc.], et eciam, etc.

Brasculus de Tardetz, serviens régis ad

arma, de ducentis triginta et quinque 1.

,

quatuordecim s. et octo d.
,
pro vadiis

.

etc. , et eciam pro restauro equorum , etc.

Guillelmus de Sue, domicellus, in quadrin-

gentis, quaterviginti et sexdecim 1. et

decem s., pro vadiis, etc., et eciam, etc.

Amanevus de Sales, domicellus, de sexa-

ginta et tresdecim 1., decem et octo s. et

tribus d.
, pro vadiis , etc. , et eciam , etc.

[8] Garsias Arnaldi de Sort
3

, scutifer, de sexa-

ginta et quinque 1. , decem et octo s. et

octo d., pro vadiis, etc., et eciam, etc.

Petrus de Lyers*, de quaterviginti tribus 1.

et quinque s., pro vadiis, etc., et

eciam, etc.

Arnaldus du Vergier, domicellus, de cen-

tum et triginta 1. , novem s. et quinque

d., pro vadiis, etc., et eciam, etc.

Arnaldus Guillelmi de Bygnoles', de cen-

tum et septem 1., decem et octo s. et

novem d.
,
pro vadiis, etc. , et eciam, etc.

12] Arnaldus Bernard i de Lados 6

, domicellus,

Voir plus haut, n" 4529 (7 1 )-

Ibid. (186).

Sort (Landes, arr. Dax, c. Montfort).

Voir plus haut, n° 453i (118).

Ms. Byngoles.

Voir plus haut, 11° 45ag (s>i3).
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de sexaginta 1., duodecim s. et uno d.,

pro vadiis , etc. , et eciam , etc.

Reymundns Guillelmi de Balensun, scu-

tifer, de quadraginta et novem 1. , decem

et novem s., pro vadiis, etc., et eciam

pro restauro , etc.

Dominus Arnaldus Sanctii, dominus de

Tardetz
1

, de centum sexaginta et tribus

1. et quatuor s., pro vadiis, etc., et

eciam, etc.

Arnaldus Guiilelmi, dominus de Malovi-

cino
2

, domicellus, de centum viginti et

sex 1., quinque s. et octo d., pro vadiis,

etc. , et eciam , etc.

[16] Gaillardus de Sanclo Martino
3
, de quin-

quaginta et quinque 1. et decem s., pro

vadiis, etc., et eciam, etc.

Menaldus de Lartigue\ de centum et

decem et septem 1. , duobus s. el septem

d., pro vadiis, etc., et eciam, etc.

Arnaldus Guillelmi de Morlane 5
, domi-

cellus, de quadraginta 1. el septem d.,

pro vadiis, etc., et eciam, etc.

Wallerus de Penresax, de triginta s., pro

vadiis suis de lempore quo stetit, etc.

[20] Dominus Arnaldus Sanctii, dominus de

Tardetz, de quatuor!, et sexdecim s..

pro vadiis suis et comilive sue, de tem-

pore quo stetit in obsequio régis lempore

guerre, etc.

Arnaldus de Lar, burgensis de Sancto

Severo, de viginti et novem 1. et decem

s., pro vadiis, etc. , ut supra.

Reymundus Guillelmi de Balenzon 5
, de

quatervigiuti et duabus 1. et quinque s.,

pro vadiis, etc.

Jobannes Sanctii d'Arason, de viginti el

uua 1. et quatuor s., pro vadiis, etc.

1 Taiets-Sorholus ( Basses-Pyrénées , arr. Mauléon).

- Voir plus haut, n" 45î9 (au).
1

Saint-Marlin-en-Pouillon ( Landes , arr. Dax , c. Pouillon ).

' Lartigue, commune de Bordères-et-I.amensans (Lan-

des).

5 Morlanne (Basses-Pyrénées, arr. Ortbez, c. Arzacq).
6 Voir plus liant, n" 4921 (4).

ROLES GASCOVS. III.

GASCONS. 51 a

[2^] Vitalis Camp, de viginti et sex 1., novem s.

et novem d. pro vadus, etc.

Arnaldus Hosse, de quadraginta et sep-

tem. 1., pro vadiis, elc.

Pascasius de Nasserand., de Sancto Severo,

de quatervigïnti el septem I., decem et

octo s. et undecim d., pro vadiis, elc.

Arnaldus Garsie de Gurz, de triginta et

novem 1., sexdecim s. et octo d., pro

vadiis, etc.

Johanues de Bede 1

, de Sanclo Severo, de

sexaginta 1., tribus s. et quinque d., pro

vadiis, etc.

Jobannes de Nobes , scutifer, de Labourd.
2

.

de quatuor 1., decem et novem s., pro

vadiis, etc.

[3o] Vitalis d'Artigues
3

, de centum quinqua-

ginla et tribus 1. et duodecim d., pro

vadiis, etc.

Diversi babitalores communilatis tocius

terre régis de Laburd., de quaterviginti

et decem et septem 1., pro vadiis, etc.

Arnaldus de Noubes, miles, de viginti el

quinque l., oclo s. et novem d., pro

vadiis, etc.

Pelrus Barbyn, de novem 1. et decem et

septem d., pro vadiis [elc.].

[)54] Magisler Guillelmus Catelanus, surgicus,

de decem et septem 1. et seplem s.
,
pro

vadiis, etc.

Jobannes de Sanclo Martino, sculifer, de

Burdfegala] , de centum s. pro vadiis , etc.

Bernardus de Garro
4

, scutifer, de Bur-

djegala], de quinquaginta et una 1.,

quinque s. et uno d., pro vadiis, etc.

Dominus Ricus sacrista Sancti Severi, de

quadraginta et quatuor 1. et quatuor d.

.

pro vadiis, elc.

1 «Larède, nom assez commun à Saint-Sever el aux en-

virons* (M. l'abbé V. Foix).

2 Pays de Labour.

3 Artigues, commune de Caslillon (c. Lemberye),
'' Garro, commune de Meudionde (Basses-Pyrénées,

arr. Bayonne,c. Hasparren).
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MEMBB. Û

4955. Rex prefato constabulario , etc. , ut supra

,

salutem. Gum leneamur Waltero de Penressax in

sex 1. et tribus s. st. de prestito suo facto dilecto

clerico nostro Tbome, ad expeusas excercitus nostri

tempore guerre in eodem ducatu faciendas assi-

gnato, per compotum cum ipso Waltero per pre-

dictum Thomam inde factum, prout in litteris

dilecti et fidelis nostri Henrici de Lacy, comitis

Liiicolnie, locum nostrum in eodem ducatu tune

tenentis ,
quas quidem litteras idem Walterus per

manus dilecti clerici nostri Johannis de Sandale in

thesaurariam nostram liberavit, [plenins contine-

tur], vobis mandamus quatinus dictos sex 1. et très

solidos vel valorem in alia moneta. eidem Waltero

vel suo attornato banc litteram deferenti, de pre-

dicti ducatus exitibus persolvatis. Et nos, etc., ut

supra. In cujus, etc. T. R. apud Westmonasterium

,

.vj. die Aprilis. Per peticionem de consilio et per

manus J. de Sandale.

£956. Consimiles litteras babent subscripti de

diversis pecuniarum summis sterlingorum per ipsos

prefato Tbome mutuatis in forma predicta, vide-

licet :

1
1

|

Arnaldus Guillelmi de Rurdenx , mercalor

Raione, de centum sexaginta et un-

decim 1., sex s. et sex d.

Arnaldus Reymundi de Rurdenx, mer-

cator, de triginta et quatuor 1. et tri-

bus s.

Reymundus Arnaldi Hurtin de Gamer, mer-

cator Raione, de quaterviginti et una 1.

et sex s.

[4] Reymundus Btïnger, de oclo 1.

Bernardus de Porta Sorde
1

, de sexaginta et

quatuor s.

Ogerius d'Abos
2

, scutifer, de sexaginta et

una 1. , decem et novem s.

Arnaldus Reymundi de Burdenx, civis

Baione, in decem 1., sex s. et sex d.

: Sans doute Bernard do Laporte, de Sorde (Landes).

'' [Pcyrelonj;ue]-Abos (Basses-Pyrénées, aiT. Pau,c.Lem-

beye).

[A. R. xxxiu°-i3o5]

[8] Arnaldus de Laffount, dictus de Tartas,

domicellus , de sexdecim 1.

Bernardus de Margeys, civis Raione, de

quindecim 1. et tresdecim s.

Petrus Arnaldi de Mendie, de Sancta Maria

de Goose
1

, de quatuor 1. et sexdecim s.

Dominicus de Vergier de Sordua 2
, de vi-

ginti 1.

[12] Sanchottus de Aspa
3

, domicellus de quin-

quaginta 1.

Ogerius de Boason", scutifer Biernfensis]

,

de undecim 1., decem et novem s. et

quatuor d.

Guillelmus Arnaldi de Nova Villa, miles,

de quatuor 1.

Girardus d'Ardyr
6